INDICAÇÃO Nº98  /2025

                                          A  vereadora que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

                                Indico a Vossa Excelência que seja realizada uma
reforma no alambrado do posto de saúde  Nelson Dias de Góes no Bairro da
Paineira que faz divisa com o local onde anteriormente funcionava uma Escola
“Saturnino Dias de Góes”  o alambrado  está deteriorada precisando de pintura
em toda sua estrutura.

Justificativa

                                 A estrutura do alambrado encontra-se deteriorada,
comprometendo a segurança dos usuários e funcionários do posto de saúde. Além
disso, a precariedade da cerca facilita o acesso indevido ao local, podendo gerar
riscos à integridade física das pessoas que frequentam a unidade de saúde. A
reforma contribuirá para a proteção do patrimônio público e para a manutenção da
ordem e segurança na região.

                       Sendo assim, solicito que a Administração Municipal avalie a
viabilidade dessa melhoria com a maior brevidade possível.

                                             Dessa forma, solicito que seja avaliada a viabilidade da
dessa  melhoria  que trarão benefícios e segurança para a comunidade.

Sala das Sessões, 07  de Março  de 2025.

assinado eletronicamente

Isabel Tavares Carvalho Rugine
Vereadora -UNIAO